
 Okénko do zahraničí 3.3.2019 

V německých soutěžích byl prostor pro dohrávky utkání a ligové soutěže byly odehrány jen 

v Rakousku. Našim hráčkám v Rakousku se dařilo a jejich týmy braly minimálně bod do 

tabulky. Nejlepším českým hráčem v tomto kole se stal Ondřej Sobčák po výkonu 633 

kuželek. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3090 5:3 3064 SKC EHG Dornbirn 

Pavlíková Denisa 484 2:2 501 Baumgartner Lena 

 

Denise se toto domácí utkání příliš nepodařilo, jedná se o nejhorší výkon této sezóny. Denisa neměla 

příliš mnoho chyb, přesto se nedostala přes 500 kuželek. První dvě dráhy Denisa získala pro sebe, 

druhá šedesátka ale byla špatná (230). Soupeřka třetí dráhu vyhrála o 4, ale na poslední dráze se jí 

výrazně zadařilo a přehrála zde Denisu o 29 kuželek. 

SK FWT- Composites NK 3360 6:2 3098 SPG SKH/Post SV 1036 

Wendl Eva 534 1:3 549 Steiner Fiona 

 

Utkání pro domácí nezačalo příliš dobře. Soupeřky na úvod nasadily to nejsilnější co mají, Slovenku 

Valigurovou a nadějnou juniorku Steiner, a získaly dva body. Eva začala nejslabší dráhou 126 a 

druhou dráhu pak také o kuželku prohrála. Třetí dráhu naopak o čtyři vyhrála, ale to byl jediný bod, 

který Eva získala. Poslední dráha zase těsně připadla soupeřce. Zbytek utkání patřil jednoznačně 

domácím, kteří vyhráli o 262 kuželek. 

BBSV Wien 3228 5:3 3175 DKV Schlaining 

Wiedermannová Hana 583 4:0 506 Seybold Simone 

Martinkevič Dana 583 4:0 491 Baumgartner Loan 

 

Domácí území uhájilo i družstvo BBSV Wien. Sesterské duo v dresu domácích své spoluhráčky svými 

výkony velmi převyšovalo. Hana svůj narozeninový den oslavila výkonem 583 a výhrou nad 

soupeřkou. První šedesátku měla za 303. Dana nahrála stejný výkon jako její sestra a velmi se jí 

podařila naopak druhá šedesátka 310. I ona výrazně vyhrála nad svou soupeřkou. 

KSV Wien 3390 4:4 3341 ASKÖ KSC Schneegattern 

Petrov Veronika 592 3,5:0,5 496 Bertoldi Susanna 

Procházková Pavlína 555 2:2 516 Steinlechner Monika 

 

Velmi dobrý výkon předvedly na domácí kuželně hráčky KSV. Hru otevírala Veronika, která nezačala 

hru dle svých představ, za dráhu 128, ale brala alespoň půl bod. Vše se snažila napravit na dalších 

drahách a povedlo se jí to. Nahrála 592 a stala se nejlepší hráčkou svého družstva. Pavlína se do hry 

dostala ve střední části utkání. Stejně jako Veronika nezahrála dobře první dráhu, další dvě dráhy ale 



 Okénko do zahraničí 3.3.2019 

dokázala vyhrát a i když poslední dráhu prohrála, získaný náskok jí stačil k zisku bodu pro družstvo. 

Velmi dobrý závěr předvedly hráčky hostů, jejich výkony 599 a 631 ale nakonec stačily jen na remízu. 

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 14 201,5:134,5 24 

2 BSV Voith St. Pölten 14 191,5:144,5 24 

3 BBSV Wien 14 195,5:140,5 23 

6 KSV Wien 14 170:166 12 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 14 141:195 10 
 

1. Bundesliga ženy 

KV Union Raiffeisen Mank 3069 3:5 3103 KSK Austria Krems 

Sandler Notburga 548 3:1 518 Šebestová Vendula 

 

Vendula zahájila svou hru dobře dráhou 141 a výhrou nad soupeřkou. Druhou dráhu už Vendula 

prohrála, ale stále byla v mírném vedení. Druhá šedesátka se příliš nepovedla a Vendula zde nahrála 

249 kuželek. Soupeřka naopak přidala a vyhrála obě zbývající dráhy.  

KSV Wien II 3173 7:1 3070 SKC Sonnensee Ritzing 

Hanušová Lenka 541 2:2 534 Nemeth Viktoria 

 

Snadno si domácí tým poradil se svým sousedem z tabulky. Lenka první dvě dráhy prohrála, ale 

druhou šedesátku zlepšila a dokázala smazat ztrátu 23 kuželek.  

Tabulka:  

1 ESV Leoben 17 258,5:149,5 29 

2 SK FWT-Composites NK II  17 238:170 26 

3  KSK Austria Krems 17 206,5:201,5 22 

8 KSV Wien II 17 193,5:214,5 13 

 

Superliga muži 

KV Schwaz 3287 3:5 3329 KSV Wien 

Hechenberger Michael 544 1:3 583 Blecha Milan 

 

Milan začal dráhou 135, kterou vyhrál soupeř. Na ostatních drahách se Milan už držel kolem 150 

kuželek na dráhu a všechny zbývající dokázal vyhrát. Milan se stal nejlepším hráčem utkání. 

BSV Voith St. Pölten 3482 4:4 3430 KSK Austria Krems 

Wetzel Christian 593 0:4 633 Sobčák Ondřej 

Dejda Filip 548 1:3 590 Ekker Ernst 



 Okénko do zahraničí 3.3.2019 

Spreng Manuel 552 0,5:3,5 589 Machala David 

 

Domácí zahájili skvělými výkon 599 a 593, kterým dokázal odolávat jen Ondra, který dvakrát 

překonal 160 kuželek na dráhu. Ve druhé dvojici se za domácí představil Filip, který jen jednou 

dokázal překonat 140 kuželek. Střed utkání vyhráli hosté. Na konci utkání se velmi dobrým výkonem 

647 kuželek prezentoval domácí Matko Bulka. Na konci utkání ztratil David jen půl bodu na jedné 

dráze a hosté vybojovali remízu.  

KSK Union Orth/Donau 3698 7:1 3491 SKV Schlaining 

Kratochvíl Michal 601 2:2 583 Treiber Thomas 

Veselý Jiří 631 4:0 611 Waldhauser Daniel 

 

Schlaining se pohybuje na poslední příčce tabulky a domácí si s nimi poradili velmi lehce a porazili 

hosty o 207 kuželek. Michal porazil soupeře na druhé dráze a po třech drahách prohrával o 28 kuželek. 

Poslední dráhu Michal o 46 kuželek vyhrál a dokázal soupeře porazit a získat bod pro družstvo. Jirka 

měl velmi silný začátek a první šedesátku nahrál 325 kuželek. Vyhrál ale všechny dráhy a porazil 

nejlepšího hráče hostů. 

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 14 206,5:129,5 25 

2 KSK Union Orth/Donau 14 194,5:141,5 23 

3 KSV Wien 14 175,5:160,5 17 

6 BSV Voith St. Pölten 14 160:176 13 

7 KSK Austria Krems 14 152:184 9 

 

 

1. Bundesliga muži 

KSK Kremstalerhof 3192 4:4 3148 ESV Bludenz 

Sysel Josef 570 4:0 463 Klammer Gustav 

 

Josef se stal nejlepším hráčem utkání a svého soupeře porazil o 107 kuželek. Josef předvedl vyrovnaný 

výkon v rozmezí 139-147 kuželek.  

SK Sparkasse Lambach 3661 6:2 3486 SK Sparkasse Jenbach 

Weiss Roman 622 3:1 582 Kofler Thomas 

Hrubý Petr 601 2:2 603 Lieb Dominik 
 

Lambach opět předvedl, co dokáže. Po tom co dokázali porazit stále vedoucí tým Grün-Weiss-

Micheldorf, porazili teď i druhý celek tabulky. Tým Lambachu předvedl letos nejlepší domácí výkon. 

Roman se předvedl v druhé dvojici, která získala oba body. Roman porazil soupeře hlavně v dorážce a 

po třech drahách už bylo rozhodnuto i o zisku bodu. Poslední dráhu prohrál Roman o 3 kuželky. Petr 



 Okénko do zahraničí 3.3.2019 

na konci utkání po třech drahách prohrával na skóre 1:2 o sedm kuželek. Poslední dráhu Petr vyhrál, 

ale po dramatickém závěru dokázal z rozdílu stáhnout jen pět kuželek. 

Tabulka:  

1 Grün-Weiss Micheldorf 17 233,5:174,5 27 

2 ESV Bludenz 17 203:205 23 

3 KSK Sparkasse Jenbach 17 230,5:177,5 22 

5 ASKÖ KSC Schneegattern 17 215:193 19 

6 KSK Kremstalerhof 17 212,5:195,5 17 

9 Polizei SV Wels 17 182,5:225,5 13 

11 SK Sparkasse Lambach 17 195:213 11 

 

 

NÖ Landesliga 

KV Auersthal 3408 7:1 3100 KSK Bad Erlach 

Stloukal Miloš 580 4:0 500 Rohorzka Michael 

Souček Milan 589 4:0 456 Gnam Manfred 
 

Domácí měli již od prvních hráčů jasnou převahu. Miloš se první tři dráhy pohyboval kolem 140 

kuželek na dráhu, ale na poslední dráze hodil 159 a výkon si vylepšil. Milanovi se podařila druhá 

šedesátka kde dosáhl výkonu 317 kuželek. Domácí tým porazil hosty o 308 kuželek. 

 

KSK Austria Krems II 3440 8:0 3135 KSV-Mistelbach 

Vychodil Jaroslav 584 4:0 475 Berger Michael 

Braunsteiner Guido 569 3,5:0,5 522 Hýbl Miroslav 

Gondek Pavel 573 4:0 511 Schlieffelner Wolfgang 

 

Podobně jako utkání v Auersthalu probíhal zápas v Kremsu. Domácí vyhráli dokonce 8:0 o 305 

kuželek. Jaroslav s Miloslavem zahajovali utkání. Jaroslavovi se podařila hlavně závěrečná dráha, kde 

nahrál 161. Nad soupeřem vyhrál Jaroslav více než o sto. Miloslav zahájil hru svou nejslabší dráhou 

120 a prohrál. Na další dráze se už o 20 zlepšil, ale stále to nebylo dost na zisk bodu. Půl bod získal až 

za třetí dráhu 133. Poslední dráha 129 už s výsledkem nic velkého neudělala. Pavel nastoupil v druhé 

rundě a povedla se mu více úvodní šedesátka (300).  

SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 3305 5:3 3220 KSV Umdasch Union Amstetten 

Meier Walter 523 1:3 561 Kellner Michal 

Steinpruckner Christoph 562 1,5:2,5 564 Krejčí Milan 

 

Nejlepší výkony v této sezóně předvedl domácí tým proti Amstettenu. Michal hrál ve druhé rundě a 

lépe se mu podařila druhá šedesátka, kde nahrál 290 kuželek. Milan nastoupil v závěrečné rundě a 



 Okénko do zahraničí 3.3.2019 

v první polovině hry nahrál rovných 300 kuželek. Bral za to ale jen půl bodu z druhé dráhy, kde nahrál 

149. Soupeř na třetí dráze ale zahrál pouze 117 kuželek a poslední dráhu s Milanem prohrál o kuželku. 

Milan tak těsně zvítězil i na kuželky. Milan se stal nejlepším hráčem svého družstva. 

 

Tabulka: 

1 ESV Haidbr. W. Wr. Neustadt 15 205:155 26 

2 KV Auersthal 15 205:155 25 

3 KSV U. U. Amstetten 15 188:172 19 

4 KSK Austria Krems II 15 196,5:163,5 18 

8 KSV-Mistelbach 14 163,5:172,5 12 

 

 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


